— 1 —

特急 粤农农计〔2021〕30 号

广东省农业农村厅 广东省发展改革委关于

补充报送农业行业基础能力建设专项

2021 年中央预算内投资计划的通知

各地级以上市农业农村局、发展改革局（委），有关单位：

根据《农业农村部计划财务司 国家发展改革委投资司关于

报送农业行业基础能力建设专项 2021 年中央预算内投资计划的

补充通知》（附件 1），结合《国家发展改革委办公厅 农业农

村部办公厅关于中央预算内投资补助地方农业项目投资计划管

理有关问题的通知》（发改办农经〔2019〕302 号）（附件 2）

及相关农业专项管理暂行办法要求，现就补充报送我省农业行

业基础能力建设专项 2021 年中央预算内投资计划工作通知如

下。

一、申报范围、中央投资规模及标准

此次补充申报的我省农业行业基础能力建设 2021 年中央预

广 东 省 农 业 农 村 厅

广东省发展和改革委员会

— 2 —

算内投资计划的项目类型包括：农业科技创新能力条件建设项

目和数字农业建设项目。有关建设内容、中央投资规模及标准

按照《农业农村部计划财务司 国家发展改革委投资司关于报送

农业行业基础能力建设专项 2021 年中央预算内投资计划的补充

通知》执行。

农业科技创新能力条件建设项目为在此前申报基础上再补

充申报一批实验室和试验基地项目，不影响此前正式申报的项

目；数字农业项目与去年发布的项目储备内容有一定差异，主

要是项目名称和中央投资比例，请以此次文件为准。

二、工作要求

（一）合理确定申报项目及投资。各地、各部门要严格按

照申报范围选择项目，合理申报中央预算内投资，填写中央预

算内投资需求申请表（附件 3），其中各地申报项目，所在地

农业农村部门、发展改革部门要加强协调配合、协商达成一致

意见。申报项目需已落实地方建设资金、自筹资金，前期工作

不成熟、地方建设资金未落实、项目单位列入失信“黑名单”

的项目不得申报。

（二）加快推进项目前期工作。申报项目需完成项目立

项、城乡规划、用地审批、环境影响评价等前期工作，已开工

或具备 2021 年开工条件，确保中央预算内投资一经下达，即可

用于项目建设。

（三）加强绩效管理。申报单位需填写绩效目标表（附件

— 3 —

4），严格按照中央预算内投资绩效目标管理要求，花钱必问

效、无效必问责，提高中央预算内投资配置效率和使用效率。

三、申报程序

（一）通过国家重大建设项目库进行网上申报。请各地、

各部门按照国家重大建设项目库储备和编报计划工作要求，组

织做好我省农业行业基础能力建设 2021 年中央预算内投资补充

项目入库填报、信息完善和审核推送等工作。项目单位在填写

项目信息时，应在国家重大建设项目库“基本信息”模块下的

“审核辅助标识 03”中，标注“农业行业基础能力建设 2021

年中央预算内投资补充项目”。

（二）通过农业建设项目管理平台报送。请各地、各部门

按照有关要求，于 2021 年 5 月 10 日前将项目相关信息录入农

业建设项目管理平台，推送至省一级，并在申报文件中予以说

明。

（三）正式行文申报。请各地、各部门于 2021 年 5 月 10

日前提出 2021 年补充投资计划需求、绩效目标，正式将补充投

资计划申报文件分别报送至省农业农村厅（农业投资项目中

心）和省发展改革委（农经处），申报文件应注明“经认真审

核，所报投资计划符合我市财政承受能力和政府投资能力，不

会造成地方政府隐性债务”。

（四）项目咨询人。

农业科技创新能力条件建设项目：省农业农村厅科技教育

— 4 —

处，王 芬，020-37288262

数字农业建设项目：省农业农村厅市场与信息化处，卢雪

凝，020-37288229

附件：1.农业农村部计划财务司 国家发展改革委投资司关

于报送农业行业基础能力建设专项 2021 年中央预

算内投资计划的补充通知

2.国家发展改革委办公厅 农业农村部办公厅关于中

央预算内投资补助地方农业项目投资计划管理有

关问题的通知

3.投资需求申请表（样表）

4.绩效目标表（样表）

广东省农业农村厅 广东省发展改革委员会

2021 年 4 月 29 日

（省农业农村厅联系人：余 露，联系电话：020-87587367

省发展改革委员会联系人：孙庆歌, 联系电话：020-83138720）

附件1

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

附件2

— 24 —

— 25 —

— 26 —

— 27 —

— 28 —

附
件

3

X
X
省

X
X
专

项
2
02

1
年

中
央

预
算

内
投

资
需

求
申

请
表

（
样

表
）

申
报
单
位
：

联
系
人
及
电
话
：

单
位
：
万
元

序
号

项
目

名
称

建
设

性
质

建
设

规
模

建
设
内
容

建
设

地
点

拟
开

工
年

份

拟
建

成
年 份

投
资
类
别

总
投 资

已
下

达
投

资

累
计

完
成

投
资

本
次
申

请
投
资

投
资

安
排

方
式

项
目

（
法

人
）
单

位

项
目
责

任
人

（
姓

名
、
职

务
及
电

话
）

日
常

监
管

直
接

责
任

单
位

日
常
监
管

直
接
责
任

单
位
监
管

责
任
人

（
姓
名
、

职
务
及
电

话
）

备
注

土
建
工
程

/田
间
工

程
/仪

器

设
备
购
置

合
计

中
央
预
算
内
投
资

地
方
预
算
内
投
资

企
业
自
有
投
资

银
行
贷
款

合
计

中
央
预
算
内
投
资

地
方
预
算
内
投
资

企
业
自
有
投
资

银
行
贷
款

备
注
：
上
年

已
下
达
部
分
投
资
的
续
建
项
目
应
全
部
纳
入
本
年
度
投
资
需
求
申
请
表
。

— 29 —

附件 4

XX 省 XX 专项 2021 年绩效目标表（样表）

专项名称

本次申请下达中央预算内投资（万元）

总体目标

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果

指标

产出指标

开工项目个数

完工项目个数

工程竣工验收合格率

按进度计划实施情况

效益指标

基础保障科技创新能力和示范推广能力

节能减排、低碳环保水平

完工土建类项目持续发挥作用的期限

满意度指标 受益群众和机构满意度

过程管理

指标

计划管理指标
投资计划分解（转发）用时达标率 *

“两个责任”按项目落实到位率 *

资金管理指标
中央预算内投资支付率 *

年度计划投资完成率 *

项目管理指标
项目开工率

超规模、超标准、超概算项目比例

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目比例

备注：表中带*号栏由发展改革部门填写，其他由农业农村部门填写。

— 30 —

公开方式：主动公开

排版：范志勇 校对：余 露

公开方式：主动公开

排版：范志勇 校对：余 露